[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.02.2023 № 53-п
г.о. Лыткарино

О внесении изменений в муниципальную программу «Жилище»

на 2023-2033 годы

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о муниципальных программах городского округа Лыткарино, утвержденным постановлением главы городского округа Лыткарино от 02.11.2020 № 548-п, с учетом выписки из Списка молодых семей-претендентов на получение социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в планируемом году в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в 2023 году по Московской области по состоянию на 05.12.2022, постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Жилище» на 2023-2033 годы, утверждённую постановлением главы городского округа Лыткарино от 15.11.2022 № 715-п (прилагаются).

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и развития городской инфраструктуры г. Лыткарино (Стрела М.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Лыткарино Новикова М.В.

К.А. Кравцов

Приложение к
постановлению главы городского округа Лыткарино

от 13.02.2023 № 53-п

Изменения в муниципальную программу «Жилище» на 2023-2033 годы

1. Пункт 1 Подпрограммы 2 «Обеспечение жильем молодых семей» раздела 3 «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Жилище»» изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование целевых показателей
	Тип показателя
	Единица измерения

(по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Планируемое значение по годам реализации программы
	Ответственный ЦИОГВ, ГО
за достижение показателя
	Номер подпрограммы, мероприятий, оказывающих влияние на достижение показателя

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	2033

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем молодых семей»

	14

	1.
	Показатель 1

«Количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на получение социальной выплаты»
	Соглашение с ФОИВ

Приоритетный
	Семей
	12
	3
	7

	Управление жилищно-коммунального хозяйства и развития городской инфраструктуры города Лыткарино
	Основное мероприятие 01
Оказание государственной поддержки молодым семьям в виде социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства

»